
 

赤十字奉仕団 事務局便り№１３（5 月） 

 

若葉の鮮やかな季節、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。   

赤十字奉仕団活動の参加、お手伝いありがとうございます。 

 

活動した日 

4月２２日（金） 縮小総会（役員のみ）   ６階会議室 

５月１１日（水） 清光苑 ２班 ３名 

５月１７日（火） 5月役員会 10：００～  ６階会議室 

 

ご協力のお願い 

〇5 月 27 日の鶴ヶ島市ロビー販売会（１１：30～１３：００）のお手伝いを 

お願いいたします。 

5名ぐらいのお手伝いをお願いいたします。 

 

〇5月 30日（月）献血 10：00～ 3班 ・ 13：00～ 4.5 班 

 

〇彩の国ボランティア体験プログラム 

お手伝い人数 （炊き出し７～８名 ・ 応急手当 4～5名） 

・炊き出し体験       ７月３１日（日）10:00～12:00 

 ・自分で出来る応急手当  ８月２３日（火）10:00～12:00 

※ 詳細は参加される方にご連絡させていただきます。 

 

〇縫製作業をお願いいたします。 

６階会議室 最大 17 名 

  制作品  月 日 時 間 場 所 備 考 

雑 巾 6月 14 日（火） 10：00～１２：００ 6階会議室 午前中のみ 

エコバッグ    自主縫製 

※エコバッグの作り方、布は事務局にありますのでご連絡ください。 

6月 14日頃にはお渡しできます。エコバッグは約 10個程度の予定です。 



                  班長さんからご連絡がいきますのでご協力をお願いいたします。                    

班長さんはご協力いただける方の名前を事務局までご連絡いただきますようお願いいた

します 

 

               役員さんへ 

臨時役員会を 6月 24 日（金）10：００～１１：３０ 庁舎６階会議室で内容を詰

めていきたいと思いますので、御多忙とは存じますが、役員皆さまのご参加をお願

いいたします。 

 

 

長年にわたり奉仕団で活動されていた石井けいさんが４月２２日を持ちまして     

退団されました。大変お世話になりました。ありがとうございました。 

 

 

 

ウクライナ人道危機救援金  

2022 年 3 月 2 日（水）から 2022 年 9 月 30 日（金）まで 

市役所 6階社会福祉協議会で赤十字奉仕団募金箱を設置しています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ご意見、ご要望等何かございましたら事務局までご連絡ください。 

寒暖差が激しい時です。食中毒、熱中症にも気を付けてお過ごしください。 

時節柄ご自愛ください。 

 

 

鶴ヶ島市社会福祉協議会 

                        赤十字奉仕団事務局 

                        TEL： 049-271-6011 

                        FAX:  049-281-0557  

                        担当： 児玉、小峰               


